[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  « 9 » декабря  2020 года № 56
О внесении изменений в Приложение №1 к Положению «Об оплате труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления и их структурных подразделений Сосновского муниципального района», утвержденному Решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 16.02.2011г. №157»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Сосновского муниципального района, в целях индексации оплаты труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Сосновского муниципального района и их структурных подразделений, Собрание депутатов Сосновского муниципального района шестого созыва, РЕШАЕТ:

1. Внести в Приложение №1 к Положению «Об оплате труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления и их структурных подразделений Сосновского муниципального района», утвержденному решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 16.02.2011г. №157, следующие изменения:
1) Приложение № 1 изложить в новой редакции.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
3. Направить настоящее решение Главе Сосновского муниципального района для подписания и опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Сосновская Нива» и разместить на сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети Интернет - www.chelsosna.ru.
	Глава Сосновского

муниципального района
______________  Е.Г.Ваганов

	    Председатель Собрания
депутатов Сосновского
муниципального района

                         _________Г.М.Шихалева

Приложение № 1

к Положению «Об оплате труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления и их структурных подразделений Сосновского муниципального района» (в ред. решения Собрания депутатов Сосновского муниципального района от « 9 » декабря 2020 года № 56)
1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых профессий рабочих первого уровня»:

	Квалификацион-ные уровни
	Профессии рабочих
	Размер оклада (руб.)

	1 квалификацион-ный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2,3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, кладовщик, гардеробщик, дворник
1-го квалификационного разряда

2-го квалификационного разряда

3-го квалификационного разряда
	2 968
3 113
3 255

2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

	Квалификацион-ные уровни
	Профессии рабочих
	Размер

оклада (руб.)

	1 квалификацион-ный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарь- электрик по ремонту электрооборудования
  4 квалификационного разряда

  5 квалификационного разряда
	4 071
4 397

	2 квалификацион-ный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих. (Приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»)

  6 квалификационного разряда
	4 882